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Očekávaný přílet čápů 
V minulosti byl čáp bílý spíše vzácností nejen u nás, ale i v celé Evropě. V posledních 

letech se ovšem situace zlepšuje. V Jesenici máme obrovské štěstí, že komín v areálu 
TM Jesenice si oblíbila čapí rodinka. Přes zimu vždy jesenické hnízdo osiří, protože 
veškerá evropská populace čápů si „dopřává teplých dnů“ v jižních částech Afriky. Při-
bližně na začátku dubna by se měli čápi vrátit a postavit si opět nové hnízdo z větví, 
klacků a drnů. O stavbu hnízda se stará většinou čapí samec a víceletá hnízda mohou 
dosahovat hmotnosti až do 1t. 

Na rozdíl od jiných nepoužívaných komínů se ten jesenický používá, proto bylo po-
třeba přes zimu připravit novou pevnější konstrukci a hnízdo s ohledem na teplé výpary 
z komína umístit o něco výše. Ve věcech konstrukčních nákresů se nemalou měrou na 
tvorbě hnízda podílel rakovnický MUDr. Ivo Michalička. Podle těchto plánů pod dohle-
dem Zdeňka Jíchy, ředitele TM Jesenice, se začala pod rukama zaměstnanců firmy rodit 
nová pevnější a bezpečnější konstrukce hnízda. V sobotu 16. března bylo vše připraveno 
k instalaci, které se zhostili při společném cvičení hasiči rakovnického HZS a jesenické 
jednotky SDH. Po organizační stránce se připojilo také město Jesenice a vyloučen není 
ani příspěvek firmě TM Jesenice na zhotovení hnízda. 

Nyní již jen zbývá jediné, přílet čápů do Jesenice. Čáp bílý obvykle hnízdí od druhé 
dekády dubna do druhé dekády května. Pokud budete mít štěstí, narazíte na čápy během 
jara a léta ve volné přírodě, kde za chůze loví hraboše, krtky, užovky, žáby nebo hmyz.  

Na závěr mi dovolte za město Jesenice i za Agenturu ochrany přírody a krajiny ČR a 
dále za zástupce Skupiny pro výzkum brodivých ptáků ČR a SR všem zúčastněným 
velmi PODĚKOVAT za obětavou práci a vynaložené úsilí. 

Bc. Jan Polák, starosta 
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Vybrané informace z rady č. 58 
Kontejner na textil 

Město Jesenice využije v letošním roce nabídky spo-
lečnosti KOUTECKÝ, s. r. o., na umístění kontejneru na 
textilní odpad. Podstatou projektu je recyklace (využití) 
textilního odpadu (obnošeného ošacení a obuvi). Tento 
způsob recyklace textilu je zcela běžný ve státech Ev-
ropské unie, například v Německu se obnošený textil 
sbírá více než 15 let. Tyto kontejnery rozšiřují řadu 
sběrných nádob na tříděný odpad (sklo, papír, plasty). 
Zmíněná firma má již se systémem sběru textilního od-
padu bohaté zkušenosti a umístila v rámci České 
republiky přes 180 sběrných nádob, ze kterých se získalo 
a využilo více než 4 771 tun textilního odpadu, který by 
jinak skončil jako součást komunálního odpadu na 
skládkách či ve spalovnách. Odpad nashromážděný v 
kontejnerech se dále třídí ve skladu firmy na textil, který 
je použitelný k výrobě čisticích hadrů (musí být savý), a 
ostatní, který putuje k dalšímu využití – tzn. pletenina 

k výrobě protihlukových desek, textil vhodný pro výrobu papírové lepenky do papíren 
apod. Dále firma KOUTECKÝ, s. r. o., spolupracuje s charitativními spolky (Český 
Červený kříž a jednotlivé oblastní charity), kdy jim na základě jejich požadavků dodává 
ošacení, které ještě může sloužit k upotřebení. 

Město Jesenice získá po podpisu příslušných smluv jeden kontejner na sběr textilu 
zdarma. Ten bude umístěn u sběrného místa. Díky novému sběrnému kontejneru, o je-
hož svoz se bude starat výše zmíněná firma, by se městu Jesenice mohlo podařit dále 
snižovat náklady na likvidaci komunálního odpadu. 

Možnost zateplení domů pečovatelské služby 
Do 7. března měla města a obce možnost podávat žádosti o dotaci na zateplení budov, 

které neslouží k podnikatelské činnosti. Do této oblasti tak spadají v Jesenici domy pe-
čovatelské služby. S ohledem na podmínky výzvy byly odbornou firmou vypracovány 
energetické audity k jednotlivým domům pečovatelské služby, tj. V Zahradách č. p. 404 
a Plzeňská č. p. 36 a č. p. 405. Energetické audity se poté staly nedílnou součástí žádostí 
o dotaci na zateplení všech tří budov. Pokud budou žádosti úspěšné, bude muset dojít dle 
podmínek operačního programu k realizaci projektů ještě v letošním roce. Podle před-
běžných odhadů projektantů by se investice do zateplení všech domů měla pohybovat 
okolo cca 7 mil. Kč s tím, že spoluúčast města Jesenice by představovala částku cca 2,5 
mil. Kč. Zateplením domů s pečovatelskou službou se nejen zlepší jejich stavebně tech-
nický stav a vzhled, ale hlavně se obyvatelům domů zlepší komfort bydlení a očekávat 
lze i úspory za vytápění.  

Rada města v této věci rozhodla o uzavření mandátních smluv s firmou Energy Bene-
fit Centre, a. s., na zpracování a podání výše uvedených žádostí vč. vypracování energe-
tických auditů za celkovou cenu 176 680 Kč vč. DPH (v případě neúspěchu žádostí bu-
dou hrazeny pouze energetické audity v hodnotě 55 660 Kč vč. DPH). 
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První půjčky z Fondu rozvoje bydlení města Jesenice 2013 
I v letošním roce poskytuje město Jesenice svým občanům dle schválených pravidel 

půjčky z Fondu rozvoje bydlení města Jesenice. Na poslední schůzi rozhodla rada města 
o poskytnutí půjček prvním zájemcům v objemu 250 000 Kč na výměnu oken, opravu 
fasád či na ekologický kotel vč. oprav topných rozvodů. Půjčky se poskytují na dobu  
3 let při ročním úroku 5 % a v letošním roce lze půjčit téměř půl miliónu korun. Veškeré 
informace jsou dostupné na www.jesenice-ra.cz nebo na MěÚ Jesenice u paní Slavěny 
Klementovičové. 

Nová aukce na dodávky elektřiny 
V loňském roce si vyzkoušelo město Jesenice formu elektronické aukce při výběru 

dodavatele elektrické energie. Díky tomu se podařilo docílit roční úspory ve výši cca 
100 tisíc Kč. Nynější smlouva o dodávkách elektřiny bude končit k 30. 6. 2013, proto se 
již nyní pracuje na přípravě nové aukce. S firmou eCENTRE, a. s., se nyní jedná i o 
možnosti uspořádat elektronickou aukci pro domácnosti, kterou zmíněná firma úspěšně 
realizovala ve městě Říčany. Nyní zástupci města zjišťují podrobnosti a podmínky pro 
zapojení do této formy aukce, která je z pohledu realizace mnohem složitější a časově 
náročnější. Bližší informace přineseme na stránkách Jesenického občasníku v průběhu 
roku. 

Bc. Jan Polák, starosta 
Opravy komunikace I/27 

V minulém vydání Jesenického občasníku jsme se vám snažili zodpovědět časté dota-
zy k pokračování oprav komunikace I/27, tj. hlavní komunikace Most – Plzeň. Dle žá-
dosti o vyjádření k uzavírce silnice I/27 v úseku od křižovatky se silnicí č. III/2065 
(směr Krty) po křižovatku se silnicí č. II/228 (směr Rakovník) budou stavební práce na 
silnici probíhat v termínu od 8. 4. do 26. 4. 2013. V této době bude doprava na silnici 
řízena pomocí signalizačních světel a opravy se budou realizovat po úsecích za plného 
provozu. V době uzavírky bude také přemístěna autobusová zastávka z prostoru Míro-
vého náměstí před Vlastivědné muzeum Jesenice a ISŠ Jesenice. Žádáme veřejnost, aby 
v této době dbala na zvýšenou opatrnost, a řidičům doporučujeme místo objíždět po 
místních komunikacích. 

Připomínáme… 
Na Městský úřad Jesenice lze až do konce dubna stále nosit staré oblečení a další tex-

tilie, viz článek v minulém čísle Jesenického občasníku. Mnohdy doma již nepotřebné 
věci tak mohou pomoci potřebným lidem. 

Dále stále pokračuje dobročinná akce „Daruj cihlu na kapličku“. Cihly lze nosit do 
vstupní haly úřadu. Během prvního měsíce přinesla 
jesenická veřejnost již na 50 ks cihel. Dále úřad oslo-
vili lidé z okolí, kteří nabídli na stavbu kapličky větší 
množství cihel. Za tyto tipy děkujeme a zcela určitě 
nabídek po ústupu zimy využijeme. 

Na MěÚ Jesenice, před vstupem na matriku, si lze 
v improvizované galerii prohlédnout fotografie a při-
pomenout si kulturní akce konané v městě Jesenice od 
Vánoc až do února 2013. 

Bc. Jan Polák, starosta 
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Svoz nebezpečného odpadu dne 20. 4. 2013 
POUZE elektronika, obaly od olejů a barev, zářivky, pneumatiky, autobaterie, lednice! 

8.00 hod. – 8.15 hod. Bedlno 
8.25 hod. – 8.40 hod. Chotěšov 
8.00 hod. – 8.15 hod. Jesenice náměstí 
8.23 hod. – 8.40 hod. Jesenice dvůr 
9.00 hod. – 9.20 hod. Soseň 
9.30 hod. – 9.45 hod. Kosobody 
10.45 hod – 11.10 hod. Podbořánky 

Rozbor krve 
Pokud chcete, aby výsledky rozboru krve byly správné, musíte dodržovat tyto zásady: 
• 24 hodin před odběrem bez fyzické námahy – neposilovat, necvičit, neběhat 
• 12 hodin před odběrem (od 19.00 do 7.00) nejíst, nepít kávu, alkohol, ovoce...  

 Obyčejnou vodu můžete pít a je to i vhodné 
• 1 hodinu před odběrem nekouřit ani nebýt v zakouřeném prostředí 
• 10 – 15 minut před odběrem sedět a relaxovat 
• poskytnout informace o tom, že užíváte inzulín, další léky a výživové doplňky 
• odběr by měl být v době od 7.00 do 10.00 

zdroj: Schubert CZ, s. r. o. 

Prodej slepiček  
Drůbež Červený Hrádek, firma Dráb, opět prodává slepičky snáškových plemen  
Lohman hnědý, Tetra hnědá a Dominant žíhaný, kropenatý, černý, žlutý, modrý a bílý. 
Slepičky pouze z našeho odchovu!!! 
Stáří slepiček 16 – 18 týdnů, cena 159 – 170 Kč/ks – v začátku snášky 178 Kč/ks. 
Prodeje se uskuteční v neděli 28. dubna 2013 
Jesenice – u Jednoty – v 13.30 hodin 
Případné bližší informace tel: 728 605 840, 728 165 166, 415 740 719 
Při prodeji slepiček – nová služba – výkup králi čích kožek – cena 22 – 35 Kč/ks.  
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Snížení energetické náročnosti ZŠ Jesenice 
Někteří z vás již určitě zaznamenali diskuze zastupitelstva týkající se přípravy projek-

tu „Snížení energetické náročnosti ZŠ Jesenice“. Na tomto projektu pracujeme od 
roku 2010, kdy se začala zpracovávat projektová dokumentace a začala se vyřizovat pří-
slušná povolení a vyjádření státních úřadů a dotčených organizací. V roce 2012 byla po-
dána žádost o poskytnutí dotace z Operačního fondu životního prostředí (OPŽP), prio-
ritní osa Zlepšování kvality ovzduší a omezování emisí. Žádost byla nejdříve akceptová-
na, poté doporučena k financování a v březnu letošního roku jsme obdrželi rozhodnutí o 
podpoře projektu a příslušné registrační listy podepsané ministrem životního prostředí 
Chalupou. 

Původní projekt, který počítá s vytápěním objektů školy pomocí sestavy tepelných 
čerpadel využívajících geotermální teplo z 33 ks vrtů hlubokých 125 m, byl po vyhod-
nocení rizik a konzultacích s odborníky přepracován do stávající podoby. V té je navr-
ženo vytápění školy pomocí dvou automatických uhelných kotlů s vyšší účinností a niž-
šími emisemi, než mají kotle stávající. Dva nové kotle o výkonu 138 kW budou umístě-
ny ve stávající kotelně, kde nahradí jeden starý kotel o výkonu cca 400 kW. Z důvodu 
podmínek poskytovatele dotace musí být provoz v kotelně striktně rozdělen na část vy-
tápějící školu a na část vytápějící bytové domy v okolí (pozn.: K plánům města týkají-
cím se druhé části kotelny se vrátím v některém z dalších článků.). Dnes kotelna funguje 
tak, že jsou zde umístěny tři kotle o celkovém výkonu cca 1,3 MW, které společně vytá-
pějí všechny napojené budovy.  

Co vše je předmětem projektu?  
• rekonstrukce části kotelny včetně výše zmíněné výměny kotle, 

• kompletní výměna systému ÚT – budou osazeny nové radiátory s regulačními 
ventily; budou provedeny nové rozvody topné vody po objektech (zčásti po po-
vrchu, zčásti budou zasekány do zdiva); bude vybudován systém měření a regula-
ce, který dnes zcela schází a v rámci kterého bude možné systém regulovat pro-
střednictvím PC z kanceláře ředitele, 

• výměna všech zbývajících původních oken a vstupních dveří; vstupní dveře budou 
hliníkové, okna plastová, 

• zateplení objektů – fasády i střechy; součástí zateplení střech budou i nové hydro-
izolační vrstvy, čímž se zastaví zatékání do budov, se kterým se dnes často potý-
káme; v rámci zateplení střech bude kompletně obnoven hromosvod; na budově 
prvního stupně bude odbourána nástavba staré expanzní nádrže, která se už ani 
v dnešní době nepoužívá; součástí zateplení bude také úprava různých fasádních 
prvků – žebříků, mříží, vývodů elektriky a vody, parapetů, apod., 

• oprava všech vstupních schodišť včetně vybudování bezbariérového vstupu do 
školy a jídelny; nové vstupy by měly být alespoň částečně zastřešeny, 
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• sanace poruch objektů – statická a proti vodě; v místě vstupu do pavilonu druhého 
stupně dochází k sedání zdiva a dochází k posunům atikových panelů, tyto poru-
chy je nutné před zateplením odstranit; v případě hydroizolace objektu bylo zjiš-
těno, že původní asfaltová vrstva již přestává fungovat a bez vyřešení tohoto pro-
blému by po zateplení vznikl velký problém s vlhkostí uvnitř budov, 

• osazení vzduchotechnické jednotky a vzduchotechnických rozvodů v tělocvičně, 

• osazení protipožárních dělících stěn s dveřmi mezi jednotlivými pavilony. 

Kolik to bude stát? 
V rámci zpracování žádosti o dotaci byly náklady celého projektu odhadnuty na 34,62 

mil. Kč včetně DPH. Z této částky by měla dotace činit 29,79 mil. Kč a spoluúčast 4,83 
mil. Kč. S projektem však budou spojeny další práce, které nebyly v původním projektu 
zahrnuty a které by nebyly uznatelnými náklady (to jsou takové, které je možné spolufi-
nancovat z dotačních prostředků). Na tyto práce jsme v rozpočtu města vyčlenili další 3 
mil. Kč. Celkové odhadované náklady projektu činí 37,62 mil. Kč a spoluúčast města 
7,83 mil. Kč. 

Kdy to bude hotovo? 
V současné době se zpracovává prováděcí projektová dokumentace, která je pro vy-

soutěžení takovýchto zakázek ze zákona nutná. Dokumentace by měla být hotova na po-
čátku měsíce dubna. Poté poběží výběrové řízení na zhotovitele stavby, které se musí 
řídit požadavky zákona o zadávání veřejných zakázek a pravidly OPŽP. Pokud půjde vše 
podle plánu, tak by zateplování mělo být zahájeno v srpnu 2013. Z organizačních důvo-
dů bude celá stavba rozdělena na jednotlivé pavilony (budovy) školy, po kterých budou 
práce realizovány. Rekonstrukce kotelny a výměna systému ÚT proběhne o prázdninách 
2014. Kompletní stavba by podle plánu měla být hotova do konce srpna 2014.  

Co dodat na závěr? 
Je nutné si uvědomit, že tento projekt je nejrozsáhlejším, organizačně nejnáročnějším 

a finančně nejobjemnějším v novodobé historii města. Vše, co je napsáno v předchozích 
odstavcích, vychází z našich předpokladů, ale samozřejmě může dojít ke změnám. Celý 
postup realizace projektu je a bude konzultován s vedením školy, které bude upravovat 
výuku tak, aby byla co nejméně narušována prováděním prací. Za projektem bylo, je a 
bude spoustu „neviditelné“ práce, kterou, věřme, nakonec většina ocení.  
 

Ing. Roman Valuš – místostarosta 
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Akce základní školy  
 5. 3.  exkurze 6. tř. do Informačního centra LČR Křivoklát 
 12. 3. školní kolo biologické olympiády kat. C (8. a 9. tř.) 
 14. 3. Klub mladého diváka: Divadlo V Dlouhé – Hráči 
 18. 3. 5. – 8. tř. školní kolo Pythagoriády (mat. soutěž) 
 19. 3. školní kolo biologické olympiády kat. B (6. a 7. tř.) 
 22. 3. 2. – 9. tř. matematický Klokan 
 25. 3. 1. – 9. tř. výchovný program Člověk a příroda 

Akce mateřské školy  
 20. 3. divadlo Rakovník – Krejčík Honza  

Úspěchy žáků 

12. 3. školní kolo biologické olympiády kat. C (8. a 9. tř.)  
   1. místo: Václav Hron (8. tř.) 
   2. místo: Petra Sunkovská (8. tř.) 
   3. místo: Šárka Hudčeková (8. tř.) 

14. 3.  Okresní kolo basketbalu dívek (6. – 7. tř.) 
1. místo (celkem 5 škol): Simona Šindlerová, Adéla Churanová, Barbora Svatoňová (6. tř.), 

Pavla Petrániová, Štěpánka Kouglová, Lucie Wünschová, Marie 
Vernerová, Monika Bezstarostová (7. tř.)  

18. 3. školní kolo Pythagoriády – úspěšní řešitelé  
5. tř. 1. místo: Michal Bešík (11 bodů)  

Petr Koníř (11 bodů) 
 2. místo: Lukáš Hocek (11 bodů) 

Jakub Rampas (10 bodů) 
 3. místo: Josef Kougl (9 bodů) 
6. tř. 1. místo: Michal Jelínek (15 bodů) 
 2. místo: David Kadeřábek (10 bodů) 
Aby se žák mohl stát úspěšným řešitelem školního kola, musel získat alespoň  
9 bodů z 15 možných. 

19. 3. školní kolo biologické olympiády kat. B (6. a 7. tř.)  
   1. místo: Adéla Hronová (7. tř.) 
   2. místo: Simona Šindlerová (6. tř.) 
   3. místo: Roman Jaroš (7. tř.) 

Základní škola a mateřská škola Jesenice 
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Volejbalový turnaj smíšených družstev 
V sobotu 23. února 2013 proběhl v tělocvičně ZŠ Jesenice další ročník volejbalového 

turnaje smíšených družstev, který pořádal domácí tým KVAK Jesenice. Turnaje se zú-
častnilo šest týmů – čtyři ze severu Čech (Chlupatý Louny, VéKáVé Vroutek, Amatéři 
Vinařice a Ajeťáci Most) a dva domácí týmy WCG a KVAK. Hrálo se systémem každý 
s každým a po skončení posledního utkání vykrystalizovalo toto pořadí: 

tým zápasy výhra remíza prohra sety body místo 
Chlupatý Louny 5 4 1 0 9 : 1 14 1. 
Amatéři Vinařice 5 4 0 1 8 : 2 12 2. 
VéKáVé Vroutek 5 2 0 3 4 : 6 6 3. 
KVAK Jesenice 5 1 2 2 4 : 6 5 4. 
Ajeťáci Most 5 1 1 3 3 : 7 5 5. 
WCG Jesenice 5 1 0 4 2 : 8 3 6. 

Dílčí výsledky domácích týmů: 

Chlupatý Amatéři  VéKáVé KVAK  Aje ťáci 
WCG 

0 : 2 0 : 2 0 : 2 2 : 0 0 : 2 
      

Chlupatý Amatéři VéKáVé WCG Ajeťáci  
KVAK 

1 : 1 0 : 2 2 : 0 0 : 2 1 : 1 
 

 

Za pořadatelský tým KVAK nastoupili: 
zadní řada zleva → Honza Procházka, Jarda Hrabě, Matouš Čížek 
přední řada zleva → Dana Bohatá, Milan Čížek, Martina Deverová 

 
K slavnostnímu vyhlášení pořadí a předání cen došlo tradičně v restauraci „Pod Hrází“. 
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Šipkový turnaj – březen 2013 
Turnaj se uskutečnil v sobotu 9. 3. 2013 v restauraci U Draka za účasti 5 dětí a 23 do-

spělých. Právě v dětské kategorii byl znát úbytek hráčů, a to především z důvodu nemo-
ci. 

Turnaj probíhal podle zavedených pravidel: hrála se hra 501, kterou dospělí zavírali 
„doublem“. V obou kategoriích bylo možné zhlédnout lité boje, kdy každá šipka mohla 
svému majiteli přinést výhru. U dětí to byl především finálový souboj mezi Anežkou 
Čížkovou a Honzou Lněničkou, který nakonec vyhrála prvně jmenovaná.  

Pořadí dětí:  
1. Anežka     
    Čížková 

2. Jan  
    Lněnička 

3. Marek  
    Soukup 

4. Matyáš  
    Devera 

5. Aneta  
    Deverová 

 
Po skončení, jak už bývá zvykem, nastalo předávání cen, diplomů a pohárů. 

Než uvedu turnaj dospělých, chtěl bych se touto cestou omluvit za „překlepy“ ve jmé-
nech v minulém turnaji. To se stane, když si člověk nevypne automatické opravy. Tudíž 
se omlouvám Standovi Zlechovcovi (v článku jako Plechovec) a Milanu Šantorovi (Kan-
tora) za případné posměšné poznámky.  

Jak jsem se zmínil v úvodu, dospělých se sešlo 23, což je velmi solidní počet. Každý 
měl tedy možnost zahrát si dosytosti. A jak to dopadlo? 

1. místo Evžen Bothe Sim. Mrázová Milda Štěpán 
2. místo Káťa Pilňáčková 

7. místo 
Milan Čížek Mart. Deverová 

3. místo Stan. Zlechovec Jirka Lafata Venca Mikoška 
4. místo Luboš Čížek Petr Polakovič 

13. místo 

Petr Sojka 
Vlastík Karban Milan Šantora R. Tauschová ml. 

5. místo 
Lukáš Zelinka 

 
9. místo 

Zd. Švejkovský Víťa Vostárek 
Vladimír Kinský 
Katka Mutínská 
R. Tauschová st. 
Jan Zlechovec 

Celý turnaj byl opět zakončen předáním diplomů cen  
a poháru.  

 

17. místo 

Václav Zuska 

   
 Pro zájemce o tyto turnaje je na facebooku vytvořena stránka „Šipkové turnaje, Jeseni-
ce“, anebo je možné toto najít na odkazu:     
        
https://www.facebook.com/groups/176529295696772/ 
 
Zde je možné najít i spoustu fotografií. 
 

Milan Čížek 
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Sluníčkový bál 

 
Jednou z významných událostí letošního školního roku byl již III. ročník Sluníčkové-

ho bálu. Konal se minulý týden v pátek 15. března na Drahouši. 
 Lístky bylo možné rezervovat si v kanceláři školy a mnoho lidí toho opravdu využilo. 

Všechny dámy byly přivítány jarními tulipány, které vyráběli žáci školy. Krásně vyzdo-
bený sál i stoly s malým občerstvením dýchaly jarem.  

Úvod večera patřil paní ředitelce Mgr. Haně Vanické a zástupkyni ředitelky Mgr. Janě 
Měchurové, které přivítaly všechny příchozí a poděkovaly za podporu. Vyzdvihly také 
podporu patronky školy paní Jitky Hrabalové a pomoc paní Aleny Johnové, která se po-
dílela na přípravě bálu. Obě si převzaly od vedení školy květinu a sklidily velký potlesk 
všech v sále.   

Bál byl zahájen předtančením tanečního klubu Kralovice pod vedením paní Beranové. 
Hosté zhlédli ukázky latinskoamerických a standardních tanců dětských a dospělých ta-
nečních párů. 

Celý večer hrála k tanci hudební skupina Orion. V průběhu večera vystoupila jesenic-
ká Skupina historického šermu Ordál, která všem předvedla, že bitka o ženu byla aktuál-
ní v každé době. K vrcholům večera patřila také Veselá tombola, při které se v sále po-
bavili snad všichni. Prodej hlavní tomboly byl zahájen hned poté. Jenže to ještě nebyl 
všemu konec. Půlnočním překvapením byla ohňová show skupiny Ordál. Ta, vzhledem 
k bezpečnosti, se uskutečnila před hostincem. Žonglování ohně s hudební kulisou bylo 
velmi efektní. 

Ke konci večera si hosté vyměnili výherní lístky tomboly za věcné ceny. Předměty do 
tomboly věnovali rodiče žáků, přátelé školy a sponzoři. Další věcné ceny také připravili 
žáci školy pod vedením svých pedagogů. O tombolu byl velký zájem, protože se všech-
ny lístky prodaly během krátké chvíle.  
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Ples byl podpořen městem Jesenice, firmou DROPS GROUP, a. s., TM Jesenice ser-
vis, s. r. o., panem Petrem Slabým, paní Markétou Pauzovou a paní Martou Rozeneko-
vou. Výtěžek bude věnován žákům se speciálními vzdělávacími potřebami. Byl to chari-
tativní společenský večer plný dobré nálady, tance a zábavy. Poděkování patří všem, 
kteří Základní školu, Mateřskou školu speciální a Praktickou školu Jesenice podpořili a 
přispěli tak dobré věci. 

Bc. Markéta Uhrová 
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Červená sukýnka 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

19. 3. se v Kulturním domě v Jesenici uskutečnil hudební pořad "Červená sukýnka" – 
pásmo písní pro dříve narozené spoluobčany. Na místní poměry byla účast hojná, akci 
navštívilo 50 posluchačů, převážně žen. Domnívám se, že účast ovlivnila výše vstupné-
ho, která byla pouhých 20,- Kč. Dle mého názoru byla cena nastavena správně a přála 
bych si, aby při takové povedené akci byla účast ještě vyšší. Mně osobně se koncert líbil, 
i když někteří jej kritizovali s konstatováním, že "to bylo utahané". Já vždy ocením, 
když se někdo snaží udělat něco pro druhého, pobavit ho, a věřte, není jednoduché za-
vděčit se všem. Nakonec, každý si to může zkusit sám... stačí se postavit na pódium a 
spustit.   

Takže děkuji účinkujícím, kulturní komisi a manželům Johnovým za zpříjemnění ve-
čera. A samozřejmě děkuji i všem divákům.  

Jaroslava Tůmová 
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21. 2. – 31. 3. Vlastivědné muzeum Jesenice: 

Jak se dělá krása aneb O šikovnosti keltských šperkařů 
Výstava představuje unikátní kovové šperky z laténského období, ze sbírek mnoha 

muzeí včetně Národního muzea Praha. Vystaveny jsou bronzové nákrčníky, nápažníky, 
nánožníky, náramky, opaskové řetězy, zápony, prsteny a spony, které bývají často na 
zahraničních výstavách o Keltech. Výstava je zaměřena na výrobní, výzdobní a řemeslné 
techniky keltských řemeslných mistrů. 

Mgr. Kateřina Blažková 
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18. – 22. 3. burza oblečení 
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Přehled akcí aneb Co se u nás a v okolí děje 

• 3. 4. – 5. 5. Vlastivědné muzeum Jesenice: výstava Co oko nevidí – Mikroskop v ději-
nách bádání, vernisáž 3. 4. od 17.00 hodin. 

• 1. 4. Drahouš: Netradiční aprílová velikonoční koleda 

• 13. 4. od 14.00 kostel sv. Petra a Pavla Jesenice: Jarní koncert – pěvecký sbor  
Základní školy a mateřské školy Jesenice a přátelé 

• 19. 4. od 20.00 Hospůdka Drahouš: Meditace a Šnycl 

•  25. 4. KD Jesenice: Notička – dětská hudební přehlídka 

• 27. 4. od 20.00 Hospůdka Drahouš: IFArock  

• 30. 4. Kulturní komise Jesenice: Čarodějnice na Drahouši (16.30 odchod čarodějnic 
od ZŠ Jesenice na Drahouš, následné opékání špekáčků a v 18.30 upálení čaro-
dějnice, hraje R. Svítil) 

• 4. 5. rybářské závody na Štikáči 

• 11. 5. Máje v Jesenici 

• 25. 5. Kulturní komise Jesenice: Strašidelný les 

• 15. 6. Petrohrad – Zahradní slavnosti  

• 29. 6. volejbalový turnaj  u ZŠ Jesenice, večer v KD Jesenice zábava IFArock   

• 13. 7. Hospůdka Drahouš: tradi ční letní zábava na téma Historická módní přehlídka  

• 17. 8. Jesfest 

Hudební klub Truhlárna 
• 30. 3. Marek Dusil akustický Blend  
http://www.klubtruhlarna.cz/akce/marek-dusil 

• 5. 4. Rakovnickej Potok a hosté 
http://www.klubtruhlarna.cz/akce/rakovnickej-potok-a-hoste 

• 20. 4. Open Mic Truhlárna“4“  - host Dorka Bárová/TaraFuki/ 
http://www.klubtruhlarna.cz/akce/open-mic-4 

• 3. 5. Malá parta /Jarda Pertlíček/ bluegrass ze z Plzně 
http://www.klubtruhlarna.cz/akce/mala-partajarda-pertlicek 

Termíny veřejných zastupitelstev:  
17. 4., 12. 6., 11. 9. a 11. 12. od 18.00 hod. v budově hasičské zbrojnice. 
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